
 
PREFEITURA DE CAMPINAS DO SUL 

Rua General Daltro Filho, 999 – CEP: 99660.000 
Fone: (54) 3366-1490/1455/1436 

www.campinasdosul.com.br 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

 

O Município de Campinas do Sul - RS, através do Prefeito Municipal PRORROGA a data 
de RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, que tem por objeto a 
AQUISIÇÃO DE 420M² DE BLOCOS RETANGULARES DE CONCRETO (PAVERS) E 70,00M² 
DE MEIO FIO DE CONCRETO, PARA PAVIMENTAÇÃO DO PÁTIO DE ACESSO E 
ESTACIONAMENTO DO CENTRO DE HIDROTERAPIA LOCALIZADO NA RUA SANTOS 
DUMONT, 1045, CAMPINAS DO SUL-RS. 
 
Considerando o recebimento de apenas 1(uma) proposta de preço para execução do 
objeto da dispensa e que a mesma apresentou valor acima do valor de referencia como 
consta no edital e o interesse da administração é buscar uma ampla concorrência e 
consequentemente a proposta mais vantajosa, objetivando preservar o princípio da 
economicidade e os demais princípios básicos do direito administrativo elencados na lei 
de licitações. 
 
Fica prorrogado o prazo de recebimento de Propostas e Documentos de habilitação 

desta dispensa até A DATA DE 14 DE ABRIL DE 2025, ÀS 17H 

O Termo de Referência e Proposta de Preço deverão ser retirados no site 

www.campinasdosul.rs.gov.br, e enviar a documentação necessária e proposta de preço 

no seguinte  Email: compras@prefeituracampinasdosul.com.br.  

Campinas do Sul/RS, 09/04/2025. 

 

 
Paulo Sérgio Battisti 

Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

Certifico que este documento esteve afixado neste 

local no período de 09/04/2025 a 14/03/2025. 

…................................................................... 

Mural da Prefeitura Municipal 

Certifico que este documento esteve afixado neste local 

no período de 09/04/2025 a 14/03/2025. 

…................................................................... 
Mural da Câmara Municipal 

http://www.campinasdosul.com.br/
http://www.campinasdosul.rs.gov.br/
mailto:compras@prefeituracampinasdosul.com.br

